Fl. 1 de 1

Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO Nº              de 2023

(DO SR. MARCELO LIMA)

Requer, nos termos regimentais, a

inclusão como coautoria dos

Projetos de Lei nº PL 6220/2019 e

PL 1179/2022.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a inclusão

da minha assinatura como coautor dos seguintes projetos: PL 6220/2019 –

“Altera a Lei nº 13.146, de 2015, para prever o transporte gratuito para crianças

com deficiência e doenças raras inscritas no Cadastro Único para Programas

Sociais do Governo Federal, como forma de assegurar o direito à saúde” e; PL

1179/2022 – “Altera a Lei nº 9.656, de 3 de junho de 1998, que dispõe sobre a

saúde suplementar, para garantir a cobertura de tratamentos de doenças raras

pelos planos privados de assistência à saúde, ambos de autoria da Deputada

Maria Rosas (REPUBLIC/SP).”

Sala das Sessões, em          de                           de 2023

Deputado Federal MARCELO LIMA

 PSB/SP

*C
D2

39
90

08
15

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcelo Lima e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239900815300

RE
Q

 n
.3

64
1/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

10
/2

02
3

15
:2

1:
38

.7
93

 -
M

ES
A

Requerimento
(Do Sr. Marcelo Lima)

Requeiro a Vossa Excelência,

nos termos regimentais, a inclusão da

minha assinatura como coautor dos

seguintes projetos: PL 6220/2019 – “Altera

a Lei nº 13.146, de 2015, para prever o

transporte gratuito para crianças com

deficiência e doenças raras inscritas no

Cadastro Único para Programas Sociais do

Governo Federa l ,  como fo rma de

assegurar o direito à saúde” e; PL

1179/2022 – “Altera a Lei nº 9.656, de 3 de

junho de 1998, que dispõe sobre a saúde

suplementar, para garantir a cobertura de

tratamentos de doenças raras pelos planos

privados de assistência à saúde, ambos de

autor ia  da Deputada Mar ia  Rosas

(REPUBLIC/SP).”

Assinaram eletronicamente o documento CD239900815300, nesta ordem:

 1  Dep. Marcelo Lima (PSB/SP)

 2  Dep. Maria Rosas (REPUBLIC/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcelo Lima e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239900815300

RE
Q

 n
.3

64
1/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

10
/2

02
3

15
:2

1:
38

.7
93

 -
M

ES
A